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Schafltechnische lmrnissionsprognose zur geplanten Errichtung von 3 Wind-
energieanlagen auf dem Kandrich 0. 
-Nachtrag (Anderung eines Anlag:entyps) 

Sehr geehrter 

im Zusammenhang mit der oben beschriebenen Planung sind durch unser Büro 

mehrere schalltechnische lmmissionsprognosen durchgeführt worden. Hierbei wur-

den auch weitere bestehende bzw. genehmigte Anlagen als Vorbelastung im Sinne 

der TA-Lärm berücksichtigt. Da zwischen der Planung bzw. allen Windenergieanla-

gen und der nächstgelegenen Wohnbebauung große Abstandsverhältnisse vorlie-

gen, werden die Anforderungen der TA-Lärm eingehalten. Die Ergebnisse sind im 

Gutachten vom 29.08.2012 (Auftrag-Nr.: 14677 / 0811) sowie im Nachtrag vom 

28.06.2012 (Auftrag-Nn: 15186/0612) wiedergegeben. 

Die Überarbeitung der Planung sieht vor, dass statt der geplanten Anlage REpower 

3.2M114 (VVEA 03)eine Anlage vom Typ Enercon El 01 errichtet und betrieben wer-
den soll. Bezüglich der Standorte ergeben sich keine Änderungen. 

In den nachstehenden Tabellen sind nochmals alle bei der Planung zu berücksichti-

genden Anlagen mit ihren Standortkoordinaten und technischen Daten aufgeführt: 

benannte Messstelle nach § 26/26 BImSchG öffentlich bestellter und vereidigter Sachverständiger 

USI-IdNr. 0E149637277 . Kreissparkasse Rhein-Hunsrück • Konto 880 0666 . BLZ 560 517 90 
IBAN DE13 560 5179000 0880 0666 BIC / SWIFT-Code MALADE51SIM 
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Tabelle 1 - geplante Anlagen Kandrich (Zusatzbelastung) 

Ken h- 
zeichnung 

Anlagen- 
typ 

'Leistung 
in kW 

Naben- 
höhe 

Rotordurch- 
messer 

in m 

Standort- 
koorqinten 
UTM 

Rechts- 
wert 

32 

Hoch 
wert 

Standort-
koordFnaten 
Gauß/Krüger 

Rechts- 
wert 

Hoch-
wert 

WEA 01 Enercon E126 7 500 135 - 127 3409455 5541067 409417 5539291 
WEA 02 Enercon E1OI 3 000 135,4 101 3409480 5540689 409442 5538913 
WEA 03 Enercon E101 3000 135,4 101 3409869 5540946 409831 5539170 

Tabelle 2- geplante Anlagen Dichtelbach (Vorbelastung) 

Kenn- 
zeichnung 

Anlagen- 'Leistung 
typ in kW 

Naben- 
höhe 

Rotordurch 
messer 

In m 

- wert 

Stahdort- 
koordinaten 
UTM 

Rechts- 
-..-wert---1 

32 

Hoch- 

Star*Iört-
koordinaten 
Gäuß/Krüger 

Rechts--Hoch-
wert wert -. 

WEA DII Enercon E101 3000 135,4 101 3408547 5541118 408510 5539343 
WEADI3  EnerconE101  3 000 1354 101 3408911 5541047 408874 5539272 

Tabelle 3— bestehende Anlagen Kandrich (Vorbelastung) 

Kenn- 
zeichnung 

Anlagen- 
typ 

Leistung 
in kW 

Naben- 
höhe 

Rotordurch- 
messer 

in m 

Standort- 
koordinaten 
UTM 

Rechts- 
wert 

32 

Hoch- 
wert 

Standort-
koordinaten 
Gauß/Krüger 

Rechts- 
wert 

Hoch-
wer 

WEA Ka 1 Enercon E66/15.66 1 500 67 66 3408860 5540551 32408822 5538775 
WEA Ka II Enercon E66/1870 1 800 86 70 3409002 5540466 32408963 5538690 
WEA Ka III  Enercon E70/E4 - 2000 113,5 70 3409074 5540771 32409035 5538995 

Tabelle 4— genehmigte Anlagen Kandrich (Vorbelastung) 

Kenn- 
zeichnung 

Anlagen- 
typ 

Leistung 
in kW 

Naben- ' Rotordurch 
höhe 

- 

messer 
in m 

- 

Standort: 
koordinaten 
UTM 

Rechts- 
wert 

32 

Hoch- 
wert 

Standort-
koordinaten 
Gauß/Krüger 

Rechts- 
wert 

Hoch-
wert 

WEA Ka IV Enercon E101 3 000 135,4 101 3408420 5540210 408382 J --w- ' 5538434 
WEA Ka V  Enercon E101  3 000 135,4   101 3409363  5540348 4O9325J 5538572 

Die Standorte können auch dem Lageplan im Anhang 1 zum Gutachten entnommen 

werden. 

Bezüglich der Emissionsdaten liegen zu den oben aufgeführten Anlagentypen keine 

neuen Erkenntnisse vor, sodass diese weiterhin Bestand haben. Die Emissionsdaten 

und die Zuschläge sind im o. g. Gutachten aufgeführt. 
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Gemäß der TA-Lärm wurde die Immissionsprognose in folgende Untersuchungsab-

schnitte aufgeteilt: 

• Ermittlung der Zusatzbelastung (geplante Windenergieanlagen) 

• Ermittlung der Vorbelastung (bestehende,> genehmigte Windenrgieanlagen) 

• Ermittlung der Gesamtbelastung (Überlagerung von Zusatz- und Vorbelas-

tung) 

Die aktuellen Berechnungen erfolgten für die Immissionspunkte, wie sie bereits in 

den oben genannten Untersuchungen Berücksichtigung fanden. Im Lageplan im An: 

hang 1 sind diese nochmals gekennzeichnet. 

Unter Berücksichtigung der aktuellen Planung berechnen sich folgende Ergebnisse 

für die Zusatzbelastung: 

Tabelle 5— Zu 
IP Bezeichnung Oberer Vertrauens- 

bereich L 

Tag 

ih dB(A) 
Nacht 

Immissionsnchtwerte 
dB(A) 

Tag 

in 

j Nacht 
1 Dichtelbach; Wohnhaus Lauschhütte 12 34 30 55 40 
2  Oberdiebach; Wohnhaus Flur 17, Parzelle 4/1 . 40 40 60 45 
3 Gemarkung Daxweiier, Emmerichshütte 33 33 60 

- 

45 
4. - Gemarkung Weiter? Lauschhütte 33 33 60 45 

Die detaillierte Ausbreitungsberechnung zeigt der Anhang 2 zum Nachtrag. 

Neben der punktuellen Berechnung erfolgte auch eine flächenhafte Berechnung für 

einen größeren Untersuchungsbereich.. Die Ergebnisse sind in einer Rasterlärmkarte 

wiedergegeben. Die Darstellung dient der Übersicht der Schallverteilung und ersetzt 

nicht die punktuelle Berechnung aus Anhang 2. Die Rasterlärmkarte ist im Anhang 3 

beigefügt. 

Die Ergebnisse der Zusatzbelastung zeigen, dass die Anforderungen der TA-Lärm 

deutlich unterschritten werden. 
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Um eine schrittweise Erhöhung (Salamitaktik) und ggf. dadurch eine Überschreitung 

der Richtwerte zu vermeiden, wurde auch die Betrachtung der Vorbelastung und Ge-

samtbelastung durchgeführt. 

Bezogen auf die Vorbelastung ergeben sich gegenüber der o. g. Nachtragsuntersu-

chung keine Veränderungen. Zur Vervollständigung sind die Ergebnisse hier noch-

mals wiedergegeben: 

Tabelle 6 - Vorbelastun  
IP. ßezelchnun ObererVertrauens-

bereich L in dB(A) 
Tag Nacht 

11 

Dichtelbactj Wohnhaus Lauschhütte 12  * 38  
Oberdiebach; Wohnhaus Flur 17, Parzelle 4/1  42  
Gemarkung Daxweiler; Emmerichshütte  41  
Gemarkung Weiter; Lauschhütte 30 

35 

lmmissionsrichtwerte in 
dB(A) 

Tag 1 Nacht 
55 

42 
41 
30 

60 
60 
60 

40 
45 

Die Berechnungsergebnisse zeigen auch die Anhänge 4 und 5 zum Nachtrag. 

45 
45 

In der Überlagerung von Zusatz- und Vorbelastung ergibt sich folgende Gesamtbe-

lastung: 

Tabelle 7— Gesamtbelastun 
IP Bezeichnung 

- 

Pberer Vertrauens- 
bereich L0 
Tag 

in dB(A) 

1 Nacht 

lmmissionrichtwerte 
dB(A) 

Tag 

in 

Nacht 
1 Dichtelbach; Wohnhaus Lauschhütte 12 40 36 55 40 
2 Oberdiebach; Wohnhaus Flur 17, Parzelle 4/1 - 44 44 60 45 
3 Gemarkung Daxweiler; Emmerichshütte 42 42 60 45  
4 Gemarkung Weiler; Lauschhütte - 35 35 60 45 

Die Ergebnisse zeigen die Anhänge 6 und 7 zum Nachtrag. 

Die Berechnung für die Gesamtbelastung verdeutlicht, dass die Anforderungen der 

TA-Lärm teils deutlich unterschritten werden. 

Ergänzend ist anzumerken, dass für die Anlagentypen Enercon EIOI und Enercon 

E126 ein hoher Zuschlag von K = 4,6 dB in die Berechnung eingestellt wurde, da 

diese Anlagentypen noch nicht nach den gültigen Richtlinien vermessen sind. 
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Liegt bereits eine Vermessung vor, die die angesetzten Schallleistungspegel bestäti-

gen, verringert sich der Zuschlag auf 2,1 dB. Entsprechend ergeben sich auch gerin-

gere Immissionspegel. 

Auf Basis der Untersuchungsergebnisse ist das Planungsvorhaben im Sinne der TA-

Lärm aus schalltechnischer Sicht umsetzbar. 

Sollten sich noch Rückfragen ergeben, stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

( 
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WEA Kandrich 
Zusatzbelastung 

Anhang 2.1 

Name JP 1 Dichtebach 

WEA 01 Punkt 

WEA 02 Punkt 

WEA 03 Punkt 

108,5 

106,0 

106,0 

Name IP 2 Whs. im Außenbereich 

WEAOI 

WEA 02 

WEA 03 

Name 1P3 

WEA 01 

WEA 02 

WE' . 03 

Name IFI4 

WEAOI 

WEA 02 

WEA 03 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Ernmrchshütte 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Lauschhütte 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

108,5 

106,0 

106,0 

4,6 
4,6 

4,6 

4,6 

4,6 

4,5 

108,5 4,6 

106,0 4,6 

106,0 4,5 

IRWTg 55 

3,0 2674,3 

30 2843,9 

3,0 3100,3 

IRW Tag 60 

3,0 1274,6 -73,1 -2,6 0,0 

3,0 1510,2 -75,1 -3,4 0,0 

3,0 1617,7 -75,2 -3,5 0,0 

IRIN Tag 60 dB(A) IRW Nacht 

3,0 2146.0 -77,6 -4,2 0,0 

3,0 2035,4 -77,2 -4,4 0,0 

3,0 1 2479,7 -73,9 -4,5 0,0 

dß(A) 

-79,5 

-80,1 

-80,8 

RW Nacht 40 dB(A) 

-3,7 

-3,9 

-4,1 

0,0 -5,1 

0,0 1 -6,0 
dB(A) IRW Nacht 45 dB(A 

-2,5 

-3,1 

-3,1 

45 dB(A 

IRW Tag 60 dBA) tRW Nacht 45 dB(A 

108,5 4,6 1, 3,0 2458,1 -78,8 

106,0 4,6 3,0 2389,7 -73,6 

106,0 4,6 3,0 1 2028,6 -77,1 

-3,5 

-3,4 

-3,3 

LoT 33,8 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

LoT 39,7 

0,0 

0,0 

0,0 

• 0,0 

0,0 

0,0 

LoT 33,1 

0,0 0,0 

0,0  0,0 

0,0 0,0 

LoT 33,3 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

dB(A) 

23,1 

19,5 

18,1 

dB(A) 

33,4 

27,4 

27,3 

dB(A) 

25,5 

23,6 

20,8  

dB(A) LaN 33,3 dB(A) 

24,5 

22,5 

24,7 

LaN 30,2 

31,4 

27,7 

26,3 

LaN 39,7 

33,0 

32,0 

31,9 

LaN 33,1 

30,1 

28,2 

25,4 

29,1 

27,1 

29,3 

dB(A) 

27,7 

24,1 

22,7 

dB(A) 

38,0 

32,0 

31,9 

dB(A) 

30,1 

23,2 

25,4 

29,1 

27,1 

29,3 

SoundPLAN 7.1 



V- V- EA Kandrich 
Zusatzbelastung 

Anhang 2.2 

gende 

Name Name der Quelle 
Quetyp Typ der Quelle ( Punkt, Linie, Fläche) 
Lw dB(A) Anlagenleistung 
K dB Zuschlag für Qualität der Prognose 
Ko dB Zuschlag für gerichtete Abstrah!ung 
s rn Entfernung Emissicnsort-lO 
Adiv dB Dämpfung aufgrund geometr;scher Ausbretüng 
Agnd dB Dämpfung aufgrund Bodeneffekt 
Abar dB Dämpfung aufgrund Abschirmung 
Aatm dB Dämpfung aufgrund Luftabsorption 
dLrefl d  Pegelerhöhung durch Reflexionen 
AD! dB Richtwiri'ungskorrektur 
Ls dB(A) Unbewerteter Schalldruck am Immissionsort 
LoT dB(A) oberer Vertrauensbereich Tag 
LoN dB(A) oberer Vertrauensberech Nacht 

SoundPLAN 7.1 
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WEA Kandrich 
Vorbelastung 

Anhang 4.1 

Name Quetityp Lw 

dB(A) 
K 

dB 
Ko 

dB 
s 

m 

Adiv 

dB 

Agnd 

dB 

Aber 

dB 

Aatm 

dB 

dLrefi 

dB 

ADI 

dB 

Ls 

dB(A) 

LoT 

1 dB(A) 
LoN 

dB(A) 

rame u-' i Llcnteloacn IRW Tag 55 dB(A) IRW Nacht 40 dB(A) LoT 38,2 dB(A) LoN 34,6 dB(Ä) 
WEA Di 01 Punkt 106,0 4,6 3,0 1822,8 -76,2 -3,3 0,0 -3,5 0,0 0,0 26,0 34,2 30,6 
WEA Di 03 Punkt 1060 4,6 3,0 2180.5 -77,8 -3,5 0,0 -4,2 0,0 0,0 23,6 31,8 28,2 
WEA KA 1 Punkt 101,9 2,5 3,0 2394,0 -78,6 -3,9 0,0 -4,6 0,0 0,0 17,8 23,9 20,3 
WEA KA II Punkt 102,9 2,0 3,0 2559,1 -79,2 -4,0 0,0 -4,9 0,0 0,0 17,8 23,5 19,8 
WEA KA III Punkt 101,8 2,0 3,0 2454,3 -78,8 -3,7 0,0 -4,7 0,0 0,0 17,6 23,2 19,6 
WEA KA IV Punkt 106,0 4,6 3,0 2320,5 -78,3 -3,5 0,0 -4,5 0,0 0,0 22,8 31,0 27,4 
WEA KA  Punkt 106,0 4,6 3,0 2921,9 -80,3 -4,1 0,0 -5,6 0,0 0,0 19,0 27,2 23,6  
Name IP 2 Whs. im Außenbereich IRW Tag 60 dB(A) IRW Nacht 45 dB(Ä) LoT 41,8 dB(A) LoN 41,8 dB(A) 
W -- EADiOl Punkt 11060 46 30 10364 713 1 22 00 20 00 00 335 381 381 
WEA Di 03 Punkt 106,0 4,6 3,0 1096,4 -71,8 -2,3 0,0 -2,1 0,0 0,0 32,8 37,4 37,4 
WEA KA 1 Punkt 101,9 2,5 3,0 1578,7 <-75,0 -3,7 0,0 -3,0 0,0 0,0 23,2 25,7 25,7 
WEA NA II Punkt 102,9 ‚ 2,0 3,0 1678,2 -75,5 -3,8 t 0,0 -3,2 0,0 1 0,0 23,4 25,4 25,4 
WEA KAIII Punkt 101,8 j 2,0 3,0 1397,0 -73,9 3,0 0,0 -2,7 . 0,0 0,0 25,2 27,2 27,2 
WEA KAIV Punkt 106,0 1 4,6 3,0 1954,6 -76,8 -3,5 0,0 -3,8 0,0 0,0 24,9 29,5 29,5 
WEA KA  Punkt 106,0 4 4,6 3,0 1877,4 1 -76,5 -3,8 090 -3,6 0,0 0,0 25,1 29,7 29,7 

Name IP 3 Emmrichshütte IRW Tag 60 dB(A) IRW Nacht 45 dB(A) LoT 41,2 dB(A) LoN 41,2 dB(A) 
WEA Di 01 Punkt 106,0 4,6 3,0 1419,9 -74,0 -3,4 0,0 -2,7 0,0 0,0 28,8 33,4 33,4 
WEA Di 03 Punkt 106,0 4,6 3,0 1662,5 -75,4 -3,8 0,0 -3,2 0,0 0,0 26,6 31,2 31,2 
WEA KA 1 Punkt 101,9 2,5 3,0 1401,2 -73,9 -4,4 0,0 -2,7 0,0 0,0 23,9 26,4 26,4 
WEA NA 11 Punkt 102,9 2,0 3,0 1517,4 -74,6 -4,4 0,0 -2,9 0,0 0,0 24,0 26,0 26,0 
WEA NA III Punkt 101,8 2,0 3,0 :1679,1 -75,5 -4,2 0,0 -3,2 0,0 0,0 21,9 23,9 23,9 
WEA KA IV Punkt 106,0 4,6 3,0 920,7 -70,3 -2,7 0,0 -1,8 0,0 0,0 34,2 38,8 38,8 
WEA KA V Punkt 1106,0 4,6 3,0 1854,2 -76,4 -4,3 0,0 -3,6 0,0 0,0 24,8 29,4 29,4 
Name IP 4 Lauschhütte IRW Tag 60 dB(A) IRW Nacht 45 dB(A) LoT 30,4 dB(A) LoN 30,4 dB(A) 
WEA Di 01 Punkt 106,0 4,6 - 3,0 3356,9 -81,5 -4,2 0,0 -6,5 0,0 0,0 16,8 21,4 21,4 
WEA Di 03 Punkt 106,0 4,6 3,0 2987,5 -80,5 -4,0 0,0 -5,7 0,0 0,0 18,8 23,4 23,4 
WEA NA 1 Punkt 101,9 2,5 3,0 3005,4 -80,6 -4,0 0,0 -5,8 0,0 0,0 14,5 17,0 17,0 
WEA NA II Punkt 102,9 2,0 3,0 2866,7 -80,1 -3,9 0,0 -5,5 0,0 0,0 16,4 18,4 18,4 
WEA NA III Punkt 101,8 2,0 3,0 2798,0 -79,9 -3,8 0,0 -5,4 0,0 0,0 15,7 17,7 17,7 
WEA NAIV Punkt 106,0 4,6 3,0 3468,8 -81,8 -3,9 0,0 -6,7 0,0 0,0 16,7 21,3 21,3 
WEA KA  Punkt 106,0 4,6 3,0 2516,7 -79.0 -3,4 0,0 -4,8 0,0 0,0 21,7 26,3 26,3 
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Leqende 

Name Name der Quehe 
Quelltyp Typ der Quee (Punkt, Linie, Fläche) 
Lw dB(A) Anla gen leistung 
K dB Zuschlag für Quaat der Prognose 
Ko dB Zuschlag für gerichtet? Abstrahlung 
s m Entfernung Emissionso rt-10 
Adiv dB Dämpfung aufgrund geometrischer Ausbreitung 
Agnd dB Dämpfung aufgrund Bodeneffekt 
Abar dB Dämpfung aufgrund Abschirmung 
Aatm dB Dämpfung aufgrund Luftabsorption 
dLrfl dB Pegelerhöhung durch Reflexionen 
ADI dB Richtwirkungskorrektur 
Ls dBA) Unbewerteter Schalidruck am Immissionsort 
LoT d (A) oberer Vertrauensbereich Tag 
L o N dB(A) oberer Vertrauensbereich Nacht 
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WEA Kandrich 
Gesamtbelastung 

Anhang 6.1 

Name Quefltyp Lw 

dB(A) 

K 

dB 

Ko 

dB 

s 

m 

Adiv 

dB 

Agnd 

dB 

Abar 

dB 

Aatm 

dB 
dLrefl 

dB 

ADI 

dB 

Ls 

dB(A) 

LoT 

dB(A) 

IoN 

1 dB(A) 
Name 1P1 Dichtelbach IRW Taa 55 dB(A) IRW Nrht Äfl 

'-,j iuij, U%J 

WEA 01 Punkt 108,5 4,6 3,0 2674,3 -79,5 -3,7 0,0 -5, 1 0,0 0,0 23,1 31,4 27,7 
WEA 02 Punkt 106,0 4,6 3,0 2848,9 -80,1 -3,9 0,0 -5,5 0,0 0,0 19,5 27,7 24,1 
WEA 03 Punkt 106,0 4,6 3,0 3100,3 -80,8 -4,1 0,0 -6,0 0,0 0,0 18,1 26,3 22,7 
WEA Di 01 Punkt 106,0 4,6 3,0 1822,8 -76,2 -3,3 0,0 -3,5 0,0 0,0 26,0 34,2 30,6 
WEA Di 03 Punkt 106,0 4,6 3,0 2180,5 -77,6 -3,5 0,0 -4,2 0,0 0,0 23,6 31,8 28,2 
WEA KA 1 Punkt 101,9 2,5 3,0 2394,0 -78,6 -3,9 0,0 -4,6 0,0 00 17,8 23,9 20,3 
WEA KA II Punkt 102,9 2,0 3,0 2559,1 -79,2 -4,0 0,0 -4,9 0,0 0,0 17,8 23,5 19,8 
WEA KA III Punkt 101,8 2,0 3,0 2454,3 -78,8 -3,7 0,0 -4,7 0,0 0,0 17,6 23,2 19,6 
WEA KA 1V Punkt 106,0 4,6 3,0 2320,5 -78,3 -3,5 0,0 -4,5 0,0 0,0 22,8 31,0 27,4 
WEA KA V  Punkt 106,0 4,6 3,0 2921,9 -80,3 -4,1 0,0 -5,6 0,0 0,0 19,0 27,2 23,6 

• im \uienoerec 
WEA 01 

WEA 02 

WEA 03 

WEA Di 01 

WEA Di 03 

WEA KAI 

WEA KA 11 

WEA KAIII 
WEA KA IV 

WEA KA  

Punkt 108,5 

Punkt 1106,0 

Punkt 1106,0 
Punkt 106,0 

Punkt 106,0 

Punkt ‚ 101,9 

Punkt 102,9 

Punkt 101,8 

Punkt 106,0 

Punkt 106,0 

Name IP 3 En,mrichshütte 

WEA 01 
WEA 02 

WEA 03 

WEA Di 01 

WEA Di 03 

WEA KAI 
WEA KA II 

WEA KAIII 
WEA KA IV 

WEA KA  

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

Punkt 

108,5 

106,0 

106,0 

106,0 

106,0 

101,9 

102,9 

101,8 

106,0 

106,0 

4,6 

4,6 

4,6 

4,6 

4,6 

2,5 

2,0 

2,0 

4,6 

4,6 

4,6 

4,6 

4,6 

4,6 

4,6 

2,5 

2,0 

2,0 

4,6 

4,6 

 IRW Tag 60 dB(A) IRW Nacht 45 dB(A) 

3,0 11274,6 -73,1 -2,6 0,0 -2,5 

‚3,0 1610,2 -75,1 ! -3,4 0,0 -3,1 

'3,0 1617,7 -75,2,: -3,5 t 0,0 -3,1 

3,0 1036,4 -71,3 ' -2,2 0,0 -2,0 

3,0 1096,4 -71,8 ' -2,3 0,0 -2,1 

3,0 1578,7 -75,0 ‚ -3,7 0,0 -3,0 

3,0 1678,2 75,5 -3,8 0,0 32 

3,0 1397,0 1 -3,0 ' 0,0 -2,7 

3,0 1954,6 -76,8 -3,5 0,0 -3,8 

3,0 1877,4 1.-76,5 -3,8 0,0 -3,6  

IRW Tag  60 dB(A) IRW Nacht 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

3,0 

2146,0 

2035,4 

2479,7 

1419,9 

1662,5 

1401,2 

1517,4 

1679,1 

920,7 

1854,2 

-77,6 

-77,2 

-78,9 

-74,0 

-4,2 

-4,4 

-4,5 

-3,4 

-75,4 -3,8 

-73,9 -4,4 

-74,6 -4,4 

-75,5 -4,2 

-70,3 -2,7 

-76,4 -4,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

LoT 43,9 dB(A) LoN 43,9 

0,0 0,0 1 33,4 38,0 

0,0 0,0 27,4 32,0 

0,0 0,0 27,3 1 31,9 
0,0 0,0 33,5 38,1 

0,0 0,0 32,8 - 37,4 

0,0 0,0 23,2 25,7 

0,0 0,0 23,4 25,4 

0,0 0,0 25,2 27,2 

0,0 0,0 3 24,9 29,5 

0,0 0,0 25,1 29,7 

dB(A) 

38,0 

32,0 

31,9 

381 

37,4 

25,7 

25.4 

27,2 

29.5 

29,7 

45 dB(A) LoT 41,8  dB(A) IoN 41,8 dB(A) 
-4,1 

-3,9 

-4,8 

-2,7 

-3,2 

-2,7 

-2,9 

-3,2 

-1,8 

-3,6 
Name 1P4 Lauschhütte IRWTa 60 dB 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

25,5 

23,6 

20,8 

28,8 

26,6 

23,9 

24,0 

21,9 

34,2 

24,8 

30,1 

28,2 

25,4 

33,4 

31:2 

26,4 

26,0 

23,9 

38,8 

29,4 

0,1 

28,2 

25,4 

33,4 

31:2 

26,4 

26,0 

23,9 

38,8 

29,4 



WEA Kandrich Anhang 6.2 

Gesamtbelastung 

Leaende  

Name Name der Quelle 
Quelltyp Typ der Quelle (Punkt, Linie, Fläche) 
Lw dB(A) Anlagenleistung 
K - dB Zuschlag für Qualität der Prognose 
Ko dB Zuschlag für gerichtete Abstrahlung 
s rn Entfernung Emissionsort-10 
Adiv dB Dämpfung aufgrund geometrischer Ausbreitung 
Agnd dB Dämpfung aufgrund Bodeneffekt 
Abar dB Dämpfung aufgrund Abschirmung 
Aatm dB Dämpfung aufgrund Luftabsorption 
dLrefl dB Pegelerhöhung durch Reflexionen 
ADl dB Richtwirkungskorrektur 
Ls dB(A) Unbewerteter Schalldruck am Immissionsort 
LoT dB(A) oberer Vertrauensbereich Tag 
LoN dB(A) oberer Vertrauensbereich Nacht 

SoundPLAN 7.1 
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